РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2024 года                                                                                               № 10
П. Красноармейский

  О внесении изменений в постановление  № 39а от 15.10.2014 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения» (в редакции № 12 от 23.03.2020 г)

    В целях приведения нормативных правовых актов Орловской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 39а от 15.10.2014 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Малахово-Слободского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит   обнародованию в  установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                        В.К.Прошкина.

Приложение
к постановлению администрации
Малахово-Слободского  сельского поселения
от 15.03.2024 № 10
1. ст. 2 Положения дополнить 3 и 4 абзацами следующего содержания:
«Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, недопустимо.
 При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.»;
2. п.1 ст. 4 Положения дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
[bookmark: _GoBack] «ж) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».